
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  37  

 

Raadsvoorstel  37 
Vergadering  7 mei 2013     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : Tariefwijziging entree Gemeentemuseum Helmond  
  

B&W vergadering : 26 maart 2013 
Dienst / afdeling : SE.DIR.MUS 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
het Gemeentemuseum Helmond hanteert op dit moment entreeprijzen die - in vergelijking met andere 
musea van vergelijkbare grootte en kwaliteit - aan de lage kant zijn. De huidige entreeprijs doet geen recht 
aan de kwaliteit van het museum. 
 
Beleidsmatige context 
Vaststelling van de entreeprijzen van het Gemeentemuseum is een bevoegdheid van ons college. Wij 
hebben in onze vergadering van 26 maart jl. de nieuwe tarieven vastgesteld en deze zullen per 1 augustus 
2013 gaan gelden. 
 
Beoogd effect en/of resultaat 
Door de tariefsverhoging blijft een museumbezoek laagdrempelig voor bezoekers, maar zijn de entreeprijzen 
meer in verhouding met de prijzen van andere musea. 
 
Argumenten 
- meer marktconforme prijzen; 
- minder prijsdifferentiatie; 
- de beoogde kwaliteitsslag op museum(exposities) kan door de extra inkomsten deels gerealiseerd worden. 
 
Middelen 
Door de genoemde verhoging van de entreeprijzen worden in 2013 extra inkomsten verwacht van ca.  
€ 12.250,-- en vanaf 2014 van € 24.500,-- per jaar. Wij stellen u voor om deze extra inkomsten in te zetten 
om de beoogde kwaliteitsslag op museum(exposities) mede vorm te geven en hiervoor begrotingswijziging 
14-2013 vast te stellen. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA 
 
 
 
Bijlage: 

• overzicht nieuwe tarieven gemeentemuseum. 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 37    

 

Raadsbesluit  37  
Vergadering  7 mei 2013   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 maart 2013; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. de aanvullende middelen die door de aanpassing van de entreeprijzen van het 
Gemeentemuseum gegenereerd worden te bestemmen voor het museum; 

2. begrotingswijziging 14-2013 vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 mei 2013.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 


